

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Licitación Pública N° 01-2025-MDU
[PRIMERA CONVOCATORIA]

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 22 DE CENTRO POBLADO URANMARCA DISTRITO DE URANMARCA DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC” CUI N° 2576108

En la ciudad de Uranmarca, a los 22 días del mes de mayo del año 2025, en la Oficina de Logística de la municipalidad Distrital de Uranmarca, a las 09:00 horas, se constituye el Comité de Selección designados mediante Resolución de Gerencia N° 13-2025-GM-MDU, estando presentes los siguientes miembros, Presidente Titular SR. MARCO ANTONIO YAULI RIVERA, Primer Miembro Titular la SR(A). FLORINDA ETI ALLENDE LEGUIA y Segundo Miembro Titular el SR. CIRO MICHEL QUISPE CCAHUIN, a fin de efectuar la admisión, evaluación, calificación y/o otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección de la Licitación Pública N° 01-2025-MDU [PRIMERA CONVOCATORIA], cuyo objeto de convocatoria es la **CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 22 DE CENTRO POBLADO URANMARCA DISTRITO DE URANMARCA DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC” CUI N° 2576108**, además la admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y las bases integradas del procedimiento de selección.

Acto seguido el registro de participantes, de acuerdo al cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE se registraron de forma electrónica los siguientes participantes:

Nro.	Tipo proveedor	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Fecha de registro en el procedimiento	Estado
1	Proveedor con RUC	20144691173	CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL	2025-05-02 11:33:26.0	Válido
2	Proveedor con RUC	20365809179	EL HORIZONTE S.R.L.	2025-04-16 00:42:40.0	Válido
3	Proveedor con RUC	20399836213	MATEC INGENIEROS SOC. DE R.LTDA.	2025-04-20 09:52:47.0	Válido
4	Proveedor con RUC	20443008269	ALLENDE, INGS CONT.Y CONSULT.GNRLS EIRL	2025-04-25 16:04:07.0	Válido
5	Proveedor con RUC	20486554160	CONSTRUCTORES Y CONSULTORES MCL S.A.C.	2025-05-14 10:57:01.0	Válido
6	Proveedor con RUC	20489665604	H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-04-22 13:08:05.0	Válido
7	Proveedor con RUC	20494986320	CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C.	2025-05-16 10:17:15.0	Válido
8	Proveedor con RUC	20521403587	CORPORACION SERCON S.A.C.	2025-05-09 12:44:15.0	Válido
9	Proveedor con RUC	20527252327	POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L	2025-04-22 16:28:14.0	Válido
10	Proveedor con RUC	20527814261	ORION CONTRATISTAS Y CONSULTORES SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA- ORION SAC	2025-04-18 00:19:43.0	Válido
11	Proveedor con RUC	20534543213	CONSORCIO KILLA S.R.L.	2025-04-20 11:25:47.0	Válido
12	Proveedor con RUC	20534669071	YANZ GROUP S.A.C.	2025-04-23 18:55:26.0	Válido
13	Proveedor con RUC	20542699435	PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	2025-05-11 17:17:02.0	Válido
14	Proveedor con RUC	20564100154	CONSULTORIA CONSTRUCTORA CONTRATISTAS GENERALES APU CCARHUARASO S.A.C.	2025-04-25 01:12:33.0	Válido
15	Proveedor con RUC	20602867286	HTCM ASESORES Y CONSTRUCTORES S.R.L - HTCM S.R.L	2025-04-30 22:14:44.0	Válido
16	Proveedor con RUC	20604961263	JEEXA INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.	2025-04-25 01:26:38.0	Válido
17	Proveedor con RUC	20613816781	MODERNOS DISEÑOS Y CONSTRUCCIONES TAPIA S.A.C.	2025-05-15 21:59:08.0	Válido
18	Proveedor con RUC	99000032707	INGENIERIA Y DESARROLLO ARQUITECTONICO, S.A. DE C.V.	2025-05-12 17:13:04.0	Válido

Acto seguido se da a conocer la presentación de ofertas de forma electrónica, de los siguientes postores:

Presentación de ofertas/expressión de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE URANMARCA

Nomenclatura : LP-SM-1-2025-MDU-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Obra

Descripción del objeto : CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: ¿MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 22 DE CENTRO POBLADO URANMARCA, DISTRITO DE URANMARCA DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC¿ CUI N° 2576108.

Nro. ítem	Descripción del ítem			
RUC / Código	Nombre o Razón Social	Fecha Presentación	Hora Presentación	Forma de presentación
1	CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: ¿MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 22 DE CENTRO POBLADO URANMARCA, DISTRITO DE URANMARCA DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC¿ CUI N° 2576108.			
20534543213	CONSORCIO WAYRA	20/05/2025	15:25:50	Electronico
20527252327	POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L	20/05/2025	18:19:29	Electronico
99000032707	CONSORCIO NORTE	20/05/2025	20:33:41	Electronico

Antes de verificación de los documentos de admisión, se pudo observar que el consorcio NORTE, no cuenta con la legalización de las firmas de la promesa de consorcio, razón por la cual en cumplimiento en el literal c del numeral 60.2, del artículo 60 del RLCE, el comité decide solicitar la subsanación de su oferta al postor NORTE, para lo cual debe hacerlo en un plazo máximo de 1 día de notificado en el SEACE,

Siendo el 26 de mayo del 2025, se verifica si el postor consorcio Norte subsana la documentación solicitada con el siguiente resultado

Datos del postor				
RUC / Código	99000032707			
Consortio	Si			
Nombre o razón social	CONSORCIO NORTE			
Solicitud de Subsanación				
Acta de Observación	 (195263 KB)			
Por ampliación	-			
Días para Subsanar	1			
Fecha de Notificación	22/05/2025			
Observación	PLAZO DE SUBSANACION 1 DIA			
Usuario quien publicó	71468023			
Fecha y hora publicación	22/05/2025 17:22:14 PM			
Presentación de Subsanación				
Fecha Presentación	23/05/2025			
Usuario quien subsanó	99000032707			
Fecha y Hora Subsanación	23/05/2025 23:31:19 PM			
Detalle de archivos de subsanación de oferta				
Nro.	Nombre del archivo	Tipo de Archivo	Tamaño de Archivo	Documento
1	(202505232329.pdf KB)	pdf	1388133	

Cumplido con la subsanación de la documentación se procede con la verificación de la presentación de los documentos de admisión de ofertas numeral 2.2.1.1, requeridos en la sección específica de las bases del procedimiento de selección con el siguiente resultado:

N°	PARTICIPANTES	DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA							ESTADO
		Declaración jurada de datos del postor	Document o que acredite la representación de quien suscribe la oferta	Declaración Jurada de acuerdo con el literal B) art. 52 del RLCE	Declaración Jurada de Cumplimiento de los T.D.R.	Declaración Jurada de Plazo de Entrega	Promesa de consorcio de ser el caso	Precio de la oferta	
		(Anexo N° 1)		(Anexo N° 2)	(Anexo N° 3)	(Anexo N° 4)	(Anexo N° 5)	(Anexo N° 6)	
1	CONSORCIO WAYRA	SI	SI	SI	SI	SI	SI	SI	ADMITIDO
2	POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L	SI	SI	SI	SI	NO	SI	NO	NO ADMITIDO
3	CONSORCIO NORTE	SI	SI	SI	SI	SI	NO	NO	NO ADMITIDO

OBSERVACIONES:

POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L., conforme a los documentos de la oferta del postor en el anexo 1 se observa que **CARLOS POLO RIVAS**, acredita ser el gerente general de la empresa **POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.**, asimismo presenta la vigencia de poder con dicho cargo:

<p style="text-align: center;">REGISTRO DE PERSONAS JURÍDICAS LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA <u>CERTIFICADO DE VIGENCIA</u></p> <p>El servidor que suscribe, CERTIFICA:</p> <p>Que, en la partida electrónica N° 11001864 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de ANDAHUAYLAS, consta registrado y vigente el poder a favor de POLO RIVAS, CARLOS, identificado con DNI: N° 31174078, cuyos datos se precisan a continuación:</p> <p>DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L. LIBRO: SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ASIENTO: A0001 CARGO: GERENTE GENERAL</p>

sin embargo, todos los anexos que forman parte de los requisitos de admisibilidad y toda la oferta técnica fue suscrita con un cargo no facultado en la vigencia de poder como se muestra en la siguiente imagen:

<p style="text-align: center;">ANEXO N° 1 DECLARACIÓN JURADA DE DATOS DEL POSTOR</p> <p>Señores COMITÉ DE SELECCIÓN LICITACIÓN PÚBLICA N° 01-2025-MDU Presente.-</p> <p>El que se suscribe, CARLOS POLO RIVAS, Gerente General de POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L., identificado con DNI N° 31174078, con poder inscrito en la localidad de Andahuaylas en la Ficha N° Partida Electrónica N° 11001864, Asiento N° A0001, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente información se sujeta a la verdad.</p> <table border="1"><tr><td>Nombre, Denominación o Razón Social:</td><td colspan="3">POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.</td></tr><tr><td>Domicilio Legal:</td><td colspan="3">Jr. Guillermo Cáceres N°474 - Andahuaylas - Apurímac</td></tr><tr><td>RUC:</td><td>20527252327</td><td>Teléfono(s):</td><td>983643306 983681072</td></tr><tr><td>Correo electrónico:</td><td colspan="3">polo_ingenieros@hotmail.com</td></tr></table> <p>Autorización de notificación por correo electrónico:</p> <p>Autorizo que se notifiquen al correo electrónico indicado las siguientes actuaciones:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Solicitud de reducción de la oferta económica.2. Solicitud de subsanación de los requisitos para perfeccionar el contrato.3. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, según orden de prelación, de conformidad con lo previsto en el artículo 141 del Reglamento.4. Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratación. <p>Asimismo, me comprometo a remitir la confirmación de recepción, en el plazo máximo de dos (2) días hábiles de recibida la comunicación.</p> <p>Andahuaylas, 20 de mayo del 2025</p> <div style="text-align: center;"> Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal, según corresponda</div>	Nombre, Denominación o Razón Social:	POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.			Domicilio Legal:	Jr. Guillermo Cáceres N°474 - Andahuaylas - Apurímac			RUC:	20527252327	Teléfono(s):	983643306 983681072	Correo electrónico:	polo_ingenieros@hotmail.com		
Nombre, Denominación o Razón Social:	POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.															
Domicilio Legal:	Jr. Guillermo Cáceres N°474 - Andahuaylas - Apurímac															
RUC:	20527252327	Teléfono(s):	983643306 983681072													
Correo electrónico:	polo_ingenieros@hotmail.com															

<p style="text-align: center;">POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.</p> <p style="text-align: center;">ING. CARLOS POLO RIVAS GERENTE GENERAL REPRESENTANTE LEGAL</p> <p>.....</p> <p style="text-align: center;">Firma, Nombres y Apellidos del postor o Representante legal, según corresponda</p>

el comité a cargo del procedimiento de selección reviso de manera integral los alcances de la vigencia de poder presentada, a efectos de determinar que dicha persona cuenta con las facultades de representación suficientes para suscribir la oferta, por lo tanto, la oferta queda no admitida por no contar con la facultad "REPRESENTANTE LEGAL" en el certificado de vigencia de poder adjuntada en la oferta

En mérito a lo señalado POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L., conforme a los documentos de la oferta del postor en el anexo 1 se observa que **CARLOS POLO RIVAS**, acredita ser el gerente general de la empresa **POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.**, asimismo presenta la vigencia de poder con dicho cargo, sin embargo en el anexo 4 y 6, firma con el cargo de representante legal de **POLO INGENIEROS CONTRATISTAS S.R.L.**, y no como gerente general, y conforme a su vigencia de poder es la que cuenta con las facultades de presentarse en proceso de selección. Por lo que el comité considera que en la propuesta en sus anexos 4 y 6 no cuenta con la firma del gerente general.

según el literal a del numeral 60.2 del artículo 60 del RLCE, no son subsanables el plazo y el precio de la oferta, asimismo el numeral 60.4 establece que la falta de firma en la oferta económica no es subsanable, por lo tanto, la oferta queda no admitida.

CONSORCIO NORTE: de conformidad con el numeral 16 del capítulo III de las bases integradas establece que:

En caso de consorcios, estos deberán declarar la obligación de responsabilidad por vicios ocultos en el anexo 5. Los gastos de estas operaciones serán a cuenta del Contratista salvo en el caso de que se hubieran realizado en base a sospechas de la Supervisión de obra de existir vicios ocultos y éstos no pudieran ser comprobados.

Verificado los folios 23 y 24 que corresponde a la promesa de consorcio, en la oferta del postor no detalla la obligación de responsabilidad por vicios ocultos por lo cual el comité no admite el anexo 5: promesa de consorcio, razón por la cual no sería válida dicho anexo por lo tanto no admitida la oferta.

Por otro lado, se puede observar que en la oferta económica existe información que no se puede visualizar como se puede ver:

Item	PARTIDA	Und.	Metrado	Prec. Unit.	Sub Total
01	OBRAS PROVISIONALES				311,378.48
01.01	OBRAS PROVISIONALES TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD				159,417.12
01.01.01	SEGURIDAD Y SALUD				88,768.15
01.01.02	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				18,998.00
01.01.03	MITIGACION ARQUEOLOGICA				19,700.00
01.01.04	EVACUACION Y SEÑALIZACION				3,462.00
02	ESTRUCTURAS				2,648,767.56
02.01	MODULO B: Módulo de Movilidad + Administrativo + Cocina				702,572.00
02.01.01	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				37,024.12
02.01.02	MODULO B: Aula Pedagógica + SS.HG				704,600.00
02.01.03	VIGUETAS				2,087.00
02.01.04	LOSAS ALGERADAS				34,955.00
02.02	VARIOS				1,825.07
02.02.01	JUNTA ESTRUCTURALES				1,825.07
02.02.01.01	JUNTAS DE CONSTRUCCION CON TECNOPORT 6x1"	m	105.01	17.38	1,825.07
02.03	MODULO B: Aula Pedagógica + SS.HG				162,155.88
02.04	MODULO B: Cerrito Eléctrico				1,450.00
02.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				78.34
02.04.01.01	LIQPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	20.04	2.70	55.31
02.04.01.02	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	20.04	0.75	15.03
02.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,346.00
02.05	OBRA COMPLEMENTARIA PATIO DE JUEGOS (OC-01)				304.00
02.05.01	TRABAJOS PRELIMINARES				17,811.68
02.05.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				178,116.80
02.06	OBRA COMPLEMENTARIA RAMPA (OC-02) Y GUARDERIA (OC-03)				189.60
02.06.01	TRABAJOS PRELIMINARES				273,213.32
02.06.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				542.91
02.06.01.02	MURO DE RAMPA				331,412.15

02.06.04.02.03	ACERO GRADO 60 fy=4,200 kg/cm ² , PARA MURO DE RAMPA E = 0.3 I.I	kg	27,095.86	5.50	160,678.45
02.06.04.02.04	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO EN MURO DE RAMPA	m ²	606.91	10.73	6,512.47
02.06.05	VARIOS				5,600.47
02.06.05.01	JUNTA ESTRUCTURALES				3,635.47
02.06.05.01.01	JUNTAS DE CONSTRUCCION CON TECNOPORT E-1"	m	212.34	17.38	3,690.47
02.07	OBRAS COMPLEMENTARIAS PORTADA + GUARDARREA (OC-03)				51,937.49
02.07.01	TRABAJOS PRELIMINARES				65.35
02.07.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,200.81
02.07.02.01	EXCAVACIONES				502.81
02.07.02.01.01	EXCAVACIONES SIMPLES				502.81
02.07.03	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				3,012.37
02.07.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				25,145.32
02.07.04.01	ZAPATAS				4,937.43
02.08	OBRAS COMPLEMENTARIAS TANQUE BLENADO Y CUBIERTA (OC-05)				50,418.00
02.08.04	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				45,893.83
02.09	OBRAS EXTERIORES				661,793.93
02.09.01	PATIO, ASTA DE BANDERA				148,828.08
02.09.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,608.92
03	ARQUITECTURA				909,603.60
03.01	MÓDULO 1: Oficinas + Comedor + Administrativa + Cocina				217,167.53
03.01.01	MUROS Y TABICQUERIA DE ALBAÑILERIA				73,415.40
03.01.03	CIELORASOS				40,350.51
03.01.03.01	CIELORASO CON FIBROCEMENTO	m ²	230.72	174.89	40,350.62
03.01.04	PISOS Y PAVIMENTOS				34,688.63
03.01.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				7,465.99
03.01.05.01	ZOCALOS				3,891.85
03.01.06	CUBERTURAS				23,963.57
03.01.07	CARPINTERIA DE MADERA				19,551.37
03.01.08	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				6,193.31
03.01.09	CERRAJERIA				2,216.96
03.01.10	VARIOS Y SIMILARES				3,783.19
03.01.10.01	VARIOS TEMPLADO DE SINT INCOLORO EN VENTANAS (SEGUN DISEÑO)	m ²	39.29	147.19	5,783.10
03.01.11	PINTURA				18,482.00
03.02	MÓDULO 2: Aulas Pedagógicas + SS BH				269,537.63
03.02.01	MUROS Y TABICQUERIA DE ALBAÑILERIA				57,848.81
03.02.02	REVOQUES ENLUCIDOS Y MOLDFRAS				35,351.46
03.02.02.01	BRUÑAS E=2cm @ 40cm SEGUN DETALLE EN CAVALETA	m	67.76	6.41	434.34
03.02.03	CIELORASOS				31,102.44
03.02.03.01	CIELORASO CON FIBROCEMENTO	m ²	177.84	174.89	31,102.44
03.02.05	ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS				6,509.31
03.02.07	CARPINTERIA DE MADERA				6,734.85

03.02.02	CERRAJERIA				1,107.69
03.02.09.01	CERRADURA LINEA COMPACTA DE 2 GOLPES	und	6.00	81.85	491.10
03.02.09.02	BISAGRA CAPUCHINA DE 4"x4"	und	24.00	25.68	616.32
03.03.10	VIDRIOS Y SIMILARES				4,795.45
03.03	MOZULOS DE Acero Pandeplata 6x62.184				137,935.79
03.03.01	MUROS Y TABICADERA DE ALBAÑILERIA				5,207.57
03.03.01.01	MUROS DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M:1:1.4 E=1.0 CM	m2	57.17	125.19	7,157.11
03.03.01.02	MUROS DE LADRILLO KK TIPO IV SOGA M:1:1.4 E=1.0 CM	m2	23.41	87.60	2,050.72
03.03.02	REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS				15,794.55
03.03.07	CARPINTERIA DE MADERA				8,658.02
03.03.10	VIDRIOS Y SIMILARES				2,684.14
03.03.10.01	VIDRIOS TEMLADO DE BIANI COLORO EN VENTANAS (SEGUN DISEÑO)	m2	18.10	147.19	2,684.14
03.03.11	PINTURA				6,584.85
03.04	MOZULOS DE Cuero Eficencia				15,119.55
03.04.01	MUROS Y TABICADERA DE ALBAÑILERIA				2,517.57
03.04.04.01.01	CONTRAPISO 6+48 MBI	m2	12.99	64.10	832.66
03.04.07	CARPINTERIA DE MADERA				3,658.14
03.04.09	CERRAJERIA				287.30
03.04.09.01	CERRADURA LINEA COMPACTA DE 2 GOLPES	und	1.00	81.85	81.86
03.04.09.02	BISAGRA CAPUCHINA DE 4"x4"	und	8.00	25.68	205.44
03.04.10	VIDRIOS Y SIMILARES				647.51
03.04.10.01	VIDRIOS TEMLADO DE BIANI INCOLORO EN VENTANAS (SEGUN DISEÑO)	m2	4.40	147.19	647.51
03.04.11	PINTURA				1,491.25
03.04.11.09	PINTURA EN PUERTAS DE MADERA CON BARNIZ 02 MANOS	m2	8.40	14.88	124.99
03.04.11.10	PINTURA ESMALTE EN ZÓCALO EXTERIOR	m2	7.02	7.70	54.05
03.05	OBRA COMPLEMENTARIA PATIO DE JUEGOS (OC-01)				3,152.57
03.05.01	REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS				78.85
03.05.01.01	TARRAJE EN SUPERFICIE DE COLUMNAS ACABADO CON CEMENTO ARENA 1.5 c:1.50cm	m2	2.45	31.80	78.85
03.05.02	PISOS Y PAVIMENTOS				3,406.70
03.05.02.01	PISOS				3,406.70
03.05.02.01.01	PISO DE GOMA VINILICO E=4 MM	m2	70.84	48.08	3,406.70
03.05.03	PINTURA				5.97
03.06	OBRA COMPLEMENTARIA RAMPA (OC-02)				55,212.20
03.06.01	REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS				15,014.85
03.06.03	CARPINTERIA METALICA Y REJERIA				55,266.01
03.06.03.01	PASAMANOS METALICO DE "FG" 2" M=0.90 M.	m	436.44	135.81	59,266.01
03.06.04	PINTURA				12,517.48
03.06.04.01	PINTURA LATEX EN MUROS EXTERIORES DOS MANOS (según indicado en cuadro de acabados)	m2	436.44	13.84	6,043.33
03.06.04.02	PINTURA ANTICORROSIVO EPOXI ZINCROMATO	m	436.44	15.07	6,577.15
03.07	OBRA COMPLEMENTARIA PORTADA Y GUARDAMUÑA (OC-03)				17,672.14
03.07.01	MUROS Y TABICADERA DE ALBAÑILERIA				4,778.85
03.07.01.01	MUROS DE LADRILLO KK TIPO IV CABEZA M:1:1.4 E=1.0 CM	m2	14.19	125.19	1,776.45
03.07.02	REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS				1,774.80
03.07.09	VIDRIOS Y SIMILARES				946.61
03.08	OBRA COMPLEMENTARIA GRABERIA (OC-04)				10,141.05
03.08.01	REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDURAS				4,141.30

03.08.03	CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA				11,559.91
03.08.03.01	PASAMANOS METALICO DE 1"0" 2"11"0.96 M	m	60.55	126.84	8,225.11
03.08.03.02	CANTONERA DE ALUMINIO 47x27 MM	m	44.20	52.62	2,325.80
03.08.04	PINTURA				1,393.33
03.08.04.01	PINTURA ESMALTE EN GRADERIA	m2	32.55	24.72	804.64
03.08.04.02	PINTURA EPOXICA ANTICORROSIVA EN METAL	m	42.60	10.58	450.71
03.09	OBRAS COMPLEMENTARIAS TAMPON ELEVADO Y CISTERNA (OC-43)				19,200.70
03.09.01	MUROS Y TABICQUERIA DE ALBAÑILERIA				1,259.05
03.09.02	REVOCOS ENLUCIDOS Y MOLDIJAS				8,991.85
03.09.02.01	TARAJEO EN SUPERFICIE DE MUROS INTERIORES ACABADO CON CEMENTO ADECO + 1.5%...	m2	14.87	26.17	389.15
03.09.07	CERRAMERIA				414.67
03.09.07.01	BISAGRA CAPUCHINA DE 4"x4"	und	9.00	25.66	231.12
03.09.08	PINTURA				1,568.61
03.13	OBRAS INTERIORES				212,271.73

Item	PARTIDA	Und.	Metrado	Prec. Unit.	Sub Total
04.01	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				135,921.15
04.01.01	MODULO I: SUMINISTRO + Administrativo + Cocina				28,495.79
04.01.01.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA Y SEÑALES				8,833.79
04.01.05	MODULO II: Aulas Pedagógicas + SS.HH.				2,992.67
04.01.06	MODULO IV: Cuarta Electrica				4,231.10
04.01.08	OBRAS COMPLEMENTARIAS PATIO DE JUEGOS (OC-81)				2,705.57
04.01.09	OBRAS COMPLEMENTARIAS PORTADA + GUARDIANA (OC-83)				5,808.12
04.01.09.01	SALIDAS PARA ALUMBRADO, TOMACORRIENTES, FUERZA Y SEÑALES				805.72
04.01.09.02					
04.01.09	INSTALACIONES ELECTRICAS GENERALES				78,064.83
04.01.09.01	TRABAJOS PRELIMINARES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS				24,656.25
04.01.09.03.01	DUZONES DE CONCRETO DE 80x80cm	und	8.00	600.90	4,807.68
04.02	MOVILIZACION DE COMUNICACION				41,744.55
04.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,388.92
04.02.02	SISTEMA DE DATA Y CCTV				18,021.75
05	INSTALACIONES SANITARIAS				44,100.00
05.01	MODULO I: SUMINISTRO + Administrativo + Cocina				60,766.52
05.01.01	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				10,970.10
05.01.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				1,893.51
05.02	MODULO II: Aulas Pedagógicas + SS.HH.				8,434.89
05.02.01	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				3,816.86
05.02.01.01	SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS				2,338.71
05.03	MODULO III: Aula Pedagógica + SS.HH.				1,757.85
05.03.01	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				3,816.86
05.03.01.01	SUMINISTRO DE APARATOS SANITARIOS				2,338.71

05.04	ABOGADO EN CARLOS THERESA						219.00
05.04.01	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL						219.00
05.05	OBRAS COMPLEMENTARIAS PATIO DE JUEGOS (OC-03)						2,839.33
05.05.01	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL						2,839.33
05.05.01.01	RED DE RECOLECCIÓN DE TECHOS						
05.06	OBRAS COMPLEMENTARIAS PORTADA + GUARDIA (OC-04)						2,291.01
05.06.01	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS						1,998.25
05.06.03	DESAGUE Y VENTILACION					104.64	104.64
05.07	OBRAS COMPLEMENTARIAS TANQUE ELEVADO Y CISTERNA (OC-05)						3,013.02
05.07.01	ALMACENAMIENTO DE AGUA						3,009.92
05.08	OBRAS EXTERIORES						21,670.76
06	MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO						130,135.60
06.01	MOBILIARIO						71,744.33
06.02	EQUIPAMIENTO						58,391.27
06.02.01	EQUIPAMIENTO GENERAL						2,304.40
06.04	JUEGOS INFANTILES						13,000.00

A continuación, se procede con la verificación de los factores de evaluación previstos en la sección específica de las bases, de los postores que se encuentran admitidos, llegando al siguiente resultado:

N°	POSTOR	OFERTA ECONOMICA	SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL	PROTECCIÓN SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO	INTEGRIDAD EN LA CONTRATACIÓN PÚBLICA	CAPACITACION	PUNTAJE TOTAL
1	CONSORCIO WAYRA	S/ 5,022,953.15 (83 puntos)	03 puntos	0 puntos	02 puntos	10 puntos	98 puntos

A continuación, se procede con la verificación de los Requisitos de Calificación previstos en la sección específica de las bases, de los postores que se encuentran admitidos, llegando al siguiente resultado:

N°	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL	REQUISITOS DE CALIFICACIÓN				ESTADO
		CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL				
		EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO	CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE (FORMACION ACADEMICA)	EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	
1	CONSORCIO WAYRA	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA	SI CUMPLE	CALIFICADO

Finalmente, y visto el cuadro de ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION, este Comité de Selección procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de la Licitación Pública N° 01-2025-MDU [PRIMERA CONVOCATORIA] cuyo objeto es la **CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 22 DE CENTRO POBLADO URANMARCA DISTRITO DE URANMARCA DE LA PROVINCIA DE CHINCHEROS DEL DEPARTAMENTO DE APURIMAC”** CUI N°

2576108, al siguiente postor:

Otorgamiento de la buena Pro:

De acuerdo con los resultados de orden de prelación, el comité de selección otorga la buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelación:

CONSORCIO WAYRA

S/ 5,022,953.15 (CINCO MILLONES VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA TRES CON 15/100 SOLES)

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 12:00 horas del día 28 de mayo del 2025, suscribiendo la presente acta en señal de conformidad y para su publicación de los resultados en la plataforma SEACE.

SR. MARCO ANTONIO YAULI
RIVERA
Presidente

SR(A). FLORINDA ETI ALLENDE
LEGUIA
Primer Miembro

SR. CIRO MICHEL QUISPE
CCAHUIN
Segundo Miembro